

Nadácia U. S. Steel Košice

Výročná správa za rok 2023

**sídlo nadácie : Vstupný areál U. S. Steel
044 54 Košice
IČO: 35549891**

A. ČINNOSŤ NADÁCIE V ROKU 2023

Nadácia U. S. Steel Košice (ďalej len „Nadácia USSK“) bola založená 9. decembra 2002 a vznikla 11. decembra 2002 zapísaním do registra nadácií vedenom Ministerstvom vnútra Slovenskej republiky pod číslom 203/Na-2002/695. Nadácia USSK bola zriadená spoločnosťou U. S. Steel Košice, s.r.o. (ďalej len „U. S. Steel Košice“ alebo „USSK“) za účelom podpory verejnoprospešných aktivít v nasledovných oblastiach:

- ochrana a podpora zdravia,
- podpora a rozvoj telesnej kultúry a športu,
- poskytovanie sociálnej a humanitárnej pomoci,
- zachovanie kultúrnych hodnôt,
- podpora vzdelávania a školstva,
- ochrana ľudských práv,
- ochrana a tvorba životného prostredia a zachovanie prírodných hodnôt,
- veda a výskum,
- organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti,
- podpora dôchodcov – bývalých zamestnancov spoločnosti U. S. Steel Košice, s.r.o.

V roku 2023 boli Nadáciou USSK podporené projekty v týchto oblastiach:

OBLASŤ	POČET PROJEKTOV	SUMA V EUR
Vzdelávanie, veda a výskum	56	103 200,00
Sociálna a humanitárna pomoc	16	54 220,00
Zachovanie kultúrnych hodnôt	3	15 000,00
Telesná kultúra a rozvoj športu	7	77 982,36
Ochrana a tvorba životného prostredia	2	10 000,00
Celkom	84	260 402,36

Vzdelávanie, veda a výskum

V priebehu roka 2023 podporila Nadácia USSK v tejto oblasti 56 projektov na zvýšenie kvality vyučovacieho procesu, z toho poskytla 52 štipendií. Poskytnuté finančné prostriedky predstavovali spolu sumu 103 200,00 EUR.

Nadácia USSK podporila v oblasti vzdelávania, vedy a výskumu Technickú univerzitu v Košiciach, Fakultu materiálov, metalurgie a recyklácie, ktorá v hodnote 50 000,00 EUR zaobstarala vecné predmety a prostriedky IKT (informačno-komunikačné technológie), propagáciu štúdia na fakulte prostredníctvom on-line médií a prostredníctvom prezentačných podujatí a mimoriadne ocenenia a štipendiá pre študentov a doktorandov fakulty podieľajúcich sa na propagačných, popularizačných, vedeckých, pedagogických a odborných projektoch.

K 13 - Košické kultúrne centrá použili finančný dar vo výške 10 000,00 EUR na obnovu a modernizáciu expozície Steel Park – park vedy v budove objektu Kasární/Kulturpark, Kukučínova 2, Košice

Vzdelávací, vedecký a výskumný inštitút AGEL n.o., Košice aj vďaka daru v hodnote 6 000,00 EUR zorganizoval odborné vedecké podujatia, pod názvom IX. Stredoeurópsky popáleninový kongres a XXIII. Výročná konferencia spoločnosti popáleninovej medicíny, ktoré sa uskutočnili 21. – 22. 9. 2023 v Košiciach.

Na zakúpenie antistresových, relaxačných a didaktických pomôcok pre študentov a pedagógov Gymnázia, Poštová 9, Košice použilo finančný dar v hodnote 2 000,00 EUR Združenie rodičov a priateľov školy pri Gymnáziu na Poštovej ul. č. 9 v Košiciach.

Štipendijný program

Je určený na podporu štúdia na vysokých školách a univerzitách pre talentované deti zamestnancov U. S. Steel Košice, s.r.o. pracujúcich na trvalý úväzok, ďalej talentovaným študentom zo sociálne znevýhodneného prostredia, študujúcim prevažne na technických vysokých školách a univerzitách. Program podporuje tých študentov vysokých škôl, ktorí sa popri štúdiu angažujú v rôznych spoločensko-prospešných oblastiach a zároveň motivuje k lepšiemu štúdiu i študentov stredných škôl, keďže zaradenie do programu závisí aj od prospechu.

Informácie o konkrétnych podporených projektoch sú uvedené v bode *D. Prehľad o fyzických osobách a právnických osobách, ktorým nadácia poskytla prostriedky – časť Vzdelávanie a školstvo.*

Sociálna a humanitárna pomoc

Nadácia USSK v priebehu roka 2023 podporila 16 projektov sociálnych, humanitárnych a charitatívnych organizácií v Košickom a Prešovskom kraji v celkovej sume 54 220,00 EUR.

Nadácia USSK podporila v humanitárnej oblasti občianske združenie ADRA - Adventistická agentúra pre pomoc a rozvoj, Bratislava, ktoré použije finančný dar v celkovej hodnote celkovej hodnote 16 570 EUR na kúpu dvoch núdzových generátorov, ich prepravu a inštaláciu na Ukrajinu. Boli umiestnené do dvoch zdravotníckych zariadení v meste Čerkasy.

Slovenský Červený kríž, Územný spolok Košice-mesto použili svoj finančný dar vo výške 10 000 EUR na zakúpenie resuscitačnej figuríny baby s tabletom, propagačných materiálov pre dobrovoľníkov, kníh o Prvej pomoci pre školy, tričiek a uniforiem pre dobrovoľníkov, zdravotníckeho materiálu do batohov prvej pomoci, materiálno-technického vybavenia kuchyne a jedálne a materiálno-technického vybavenia fyzioterapie pre zdravotne postihnuté deti a mladých dospelých.

Nadácia USSK podporila aj účelové zariadenie evanjelického cirkevného zboru Cesta nádeje v Košiciach sumou 3 000,00 EUR, ktoré poskytuje domácu opatrovateľskú službu a prevádzkuje denné špecializované zariadenie pre ľudí s demenciou. Obdarovaný použil finančný dar na nákup pracovného oblečenia - tričká a blúzy, pracovné nohavice a pracovnú obuv pre zamestnancov.

Detské ľudové kroje zabezpečilo združenie Priateľov sluchovo postihnutých detí vďaka daru z Nadácie USSK pre žiakov so sluchovým a rečovým postihnutím, ktoré navštevujú Spojenú školu internátnu P. Sabadoša v Prešove

K ďalším dlhodobým podporovaným projektom patrí aj projekt pod názvom „Sme s vami v pravý čas“. Jeho hlavnou myšlienkou je pomôcť rodinám oceliarov, ktoré sa nie vlastnou vinou ocitli v neľahkej životnej situácii. Za 11 rokov trvania projektu tak Nadácia USSK pomohla 128 rodinám. V roku 2023 pomohla Nadácia USSK jedenástim rodinám v celkovej hodnote 22 000,00 EUR.

Informácie o konkrétnych podporených projektoch sú uvedené v bode *D. Prehľad o fyzických osobách a právnických osobách, ktorým nadácia poskytla prostriedky – časť Sociálna a humanitárna pomoc.*

Zachovanie kultúrnych hodnôt

Nadácia USSK v priebehu roka 2023 podporila 3 projekty na zachovanie kultúrnych hodnôt v celkovej sume 15 000,00 EUR.

Nadácia USSK podporila v oblasti zachovania kultúrnych hodnôt Národné divadlo Košice, ktoré použije finančný dar v celkovej hodnote 5 000,00 EUR na modernizáciu technického, hardvérového a softvérového vybavenia divadla a vďaka tomu skvalitnenia komunikáciu s divákmi.

Finančný dar v hodnote 5 000,00 EUR na podporu umeleckej činnosti pomohol Štátnej filharmónii Košice organizačno – technicky a umelecky zabezpečiť Veľkonočný koncert, ktorý sa uskutočnil 30. marca 2023 v Dome umenia v Košiciach.

Finančný dar v hodnote 5 000,00 EUR použil Sláčikový orchester Musica luvenalis, Košice na nákup tabletov, ktoré budú slúžiť ako digitálne notové stojany počas skúšok a vystúpení orchestra.

Informácie o konkrétnych podporených projektoch sú uvedené v bode *D. Prehľad o fyzických osobách a právnických osobách, ktorým nadácia poskytla prostriedky* – časť Sociálna a humanitárna pomoc.

Telesná kultúra a šport

V oblasti športu Nadácia USSK podporila celkovo 7 projektov, pričom poskytnuté finančné prostriedky predstavovali spolu sumu 77 982,36 EUR.

Nadácia USSK podporila v oblasti telesnej kultúry a športu Hokejový Club KOŠICE, ktorý použil finančný dar v sume 68 160,36 EUR na prevádzkovú a administratívnu činnosť klubu a aktivity klubu, ako je prenájom ľadovej plochy pre hokejové prípravky, hokejové triedy a kategóriu kadetov, prenájom iných športových priestorov za účelom zabezpečenia tréningového procesu detí a mládeže, odmien a miezd pre trénerov, prepravu na zápasy, turnaje, ubytovanie a stravné počas hokejových zápasov a materiálové zabezpečenie detí a mládeže.

Organizácia Crazy WoMan Active Planet, Banská Bystrica vďaka finančnému daru organizačne zabezpečila troje pretekov pod názvom Majstrovstvá sveta ISMF Veteránov v skialpinizme, Slovenský pohár v skialpinizme a Mediskialp, ktoré sa konali v dňoch od 31.3. do 2.4.2023 v priestoroch Chopok Juh, Nízke Tatry, Srdiečko

ENDURO KLUBU TEPLIČANY, Družstevná pri Hornáde pomohol finančný dar na organizačné zabezpečenie bežeckých pretekov TRAIL RUN, ktoré sa konali dňa 28.5.2023 v ich obci.

Nadácia USSK sa v tejto oblasti zamerala aj na Grantový program „Tvoja šanca hrať“.

Grantový program Tvoja šanca hrať

Program sa zameriava na podporu detí, ktorých rodiny nemajú dostatok finančných prostriedkov na financovanie ich športových aktivít. Tieto deti majú šancu sa ďalej rozvíjať aj vďaka tejto podpore. Nadácia USSK pristupuje dôsledne k rovnosti šancí a príležitostí pre všetkých. Konkrétnym prejavom tohto prístupu je program zameraný na podporu mladých hokejistov, futbalistov, florbalistov a detí pôsobiace v iných odvetviach športu. Program podpory mladých hokejistov sa týka predovšetkým chlapcov vo veku od 5,5 roka do 20 rokov, ktorým Nadácia USSK uhrádza klubové poplatky a výdavky na nákup časti športovej výstroje. Podobné je to s futbalovými a florbalovými talentami, vo veku do 18 rokov.

V školskom roku 2023/2024 dávame možnosť aj mladým talentovaným športovcom z radov detí zamestnancov U. S. Steel Košice a jej dcérskej spoločnosti pracujúcich, a to vo vybraných športoch, ku ktorým prioritne patria hokej, basketbal, futbal, prípadne iné športy.

Informácie o konkrétnych podporených projektoch sú uvedené v bode *D. Prehľad o fyzických osobách a právnických osobách, ktorým nadácia poskytla prostriedky* – časť Telesná kultúra a šport.

Tvorba životného prostredia a zachovanie prírodných hodnôt

Nadácia USSK podporila v oblasti tvorby životného prostredia a zachovania prírodných hodnôt Priateľov trstenskej prírody, ktorí použili finančný dar v sume 5 000,00 EUR na nákup včelárskych potrieb, údržbu stromových alejí a škôlky stromov, prenájom ľadovej plochy, športové aktivity a na zabezpečenie vzdelávacích aktivít na témy – rozvoj dobrovoľníctva v obci, význam výsadby drevín na verejných priestranstvách a iné pre obyvateľov obce.

Finančný dar v hodnote 5 000,00 EUR použila organizácia Save Nature by Čivas, Veľká Ida na realizáciu environmentálnych projektov, spojených s odstraňovaním čiernych skládok v regióne východného Slovenska, a to na materiálno-technické vybavenie, ubytovanie, občerstvenie a dopravu dobrovoľníkov na miesto pôsobenia, na zabezpečenie reklamných predmetov, propagácie činnosti, na zabezpečenie vzdelávacích aktivít a pomôcok pre deti i dospelých.

Informácie o konkrétnych podporených projektoch sú uvedené v bode D. *Prehľad o fyzických osobách a právnických osobách, ktorým nadácia poskytla prostriedky – časť* Tvorba životného prostredia a zachovanie prírodných hodnôt.

B. PREHĽAD PRÍSPEVKOV PODĽA ZDROJOV ICH PÔVODU

PRÍSPEVKY	Suma v EUR
Prijaté príspevky od iných organizácií	65 083,00
Prijaté príspevky od fyzických osôb	0
Príspevky z podielu zaplatenej dane	1 142 496,13
Kreditný úrok	6 317,11
Celkom	1 213 896,24

Do výnosov Nadácie USSK bola zúčtovaná suma príspevkov vo výške 3 540,37 EUR. Suma príspevkov vo výške 1 210 355,87 EUR je vykázaná vo výnosoch budúcich období.

C. PREHĽAD NÁKLADOV PODĽA JEDNOTLIVÝCH DRUHOV ČINNOSTI NADÁCIE

Celkové náklady Nadácie USSK vo výške 262 903,24 EUR boli tvorené výdavkami na podporu verejnoprospešnej činnosti a nákladmi na správu nadácie.

VÝDAVKY NA PODPORU VEREJNOPROSPEŠNEJ ČINNOSTI	Suma v EUR
Vzdelávanie, veda a výskum	103 200,00
Sociálna a humanitárna pomoc	54 220,00
Zachovanie kultúrnych hodnôt	15 000,00
Telesná kultúra a rozvoj športu	77 982,36
Ochrana a tvorba životného prostredia	10 000,00
Výdavky na podporu verejnoprospešnej činnosti celkom	260 402,36

NÁKLADY NA SPRÁVU NADÁCIE	Plán v EUR (schválené Správnou radou)	Suma v EUR
Prevádzka nadácie		
- náklady na auditorské a ostatné služby	950,00	904,12
- bankové a iné poplatky	2,000,00	396,50
- zrážková daň z úrokov		1 200,26
Náklady na správu nadácie celkom	2 950,00	2 500,88

Rozpočet nákladov na správu Nadácie USSK na rok 2023 bol schválený na zasadnutí Správnej rady Nadácie USSK dňa 4. novembra 2022.

D. PREHLAD O FYZICKÝCH OSOBÁCH A PRÁVNICKÝCH OSOBÁCH, KTORYM NADÁCIA POSKYTLA PROSTRIEDKY**Vzdelávanie, veda a výskum**

P. č.	Obdarovaný subjekt	Hodnota daru (v EUR)	Účel použitia daru		Číslo darovacej zmluvy
1.	Združenie rodičov a priateľov školy pri Gymnáziu na Poštovej ul. č. 9 v Košiciach	2 000,00	na zakúpenie antistresových, relaxačných a didaktických pomôcok pre študentov a pedagógov Gymnázia, Poštová 9, Košice		9/2023
2.	Technická univerzita v Košiciach, Fakulta materiálov, metalurgie a recyklácie	50 000,00	za účelom udržania a rozvoja vzdelávania, podpory výskumu a marketingu, zaobstarania vecných predmetov a prostriedkov IKT, propagáciou štúdia na fakulte prostredníctvom on-line médií a prostredníctvom prezentačných podujatí a mimoriadne ocenenia a štipendiá pre študentov a doktorandov fakulty podieľajúcich sa na propagačných, popularizačných, vedeckých, pedagogických a odborných projektoch		10/2023
3.	Vzdelávací, vedecký a výskumný inštitút AGEL n.o.	6 000,00	na organizačné zabezpečenie odborných vedeckých podujatí, pod názvom IX. Stredoeurópsky popáleninový kongres a XXIII. Výročná konferencia spoločnosti popáleninovej medicíny, ktoré sa uskutočnili 21. – 22. 9. 2023 v Košiciach		13/2023
4.	K 13 - Košické kultúrne centrá	10 000,00	na obnovu a modernizáciu expozície Steel Park – park vedy v budove objektu Kasární/Kulturpark, Kukučínova 2, Košice		17/2023
ZOZNAM PODPORENÝCH ŠTUDENTOV					
P. č.	Obdarovaný študent	Hodnota daru (v EUR) rok 2023	Hodnota daru (v EUR) rok 2024	Účel použitia daru	Číslo darovacej zmluvy
1.	Bajusová Paula, Čižatice	500,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Technickej univerzite v Košiciach, Fakulta umení v období od 1.9.2022 do 30.6.2023.	53/2022
2.	Barnová Sarah, Košice	1 000,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Institut National des Sciences Appliquées, Toulouse, France v období od 1.9.2022 do 30.6.2023.	54/2022
3.	Bukovenská Klaudia, Bc., Košice	500,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Prešovskej univerzite v Prešove, Fakulte humanitných a prírodných vied v období od 1.9.2022 do 30.6.2023.	55/2022
4.	Delinová Petra Katarína, Bc, Košice	500,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Technickej univerzite v Košiciach, Fakulta baníctva, ekológie, riadenia a geotechnológií v období od 1.9.2022 do 31.8.2023	56/2022

Výročná správa Nadácie U. S. Steel Košice

5.	Drenčaková Lucia, Bc., Košice	750,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Univerzite Komenského v Bratislave, Fakulta matematiky, fyziky a informatiky v období od 1.9.2022 do 30.6.2023	57/2022
6.	Durkáč Samuel, Košice	500,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Univerzite Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Prírodovedecká fakulta v období od 1.9.2022 do 30.6.2023	58/2022
7.	Durňák Vladimír, Bc., Košice	850,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Vysokej škole ekonomickej v Prahe, Fakulta podnikovo hospodárska v období od 1.9.2022 do 30.6.2023	59/2022
8.	Gabániová Mária, Košice	750,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Slovenskej technickej univerzite v Bratislave, Fakulta architektúry a dizajnu v období od 1.9.2022 do 30.6.2023	60/2022
9.	Goleňa Maximilián, Bc., Košice	850,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Univerzite Karlovej, Praha, Matematicko-fyzikálna fakulta v období od 1.10.2022 do 30.9.2023	61/2022
10.	Jassová Lucia, Bc., Moldava nad Bodvou	500,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Technickej univerzite v Košiciach, Ekonomická fakulta v období od 1.9.2022 do 30.6.2023	62/2022
11.	Kačmár Viliam, Košice	500,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Technickej univerzite v Košiciach, Letecká fakulta v období od 1.9.2022 do 30.6.2023	63/2022

Výročná správa Nadácie U. S. Steel Košice

12.	Karičková Bianca Isabelle, Košice	850,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Vysokej škole ekonomickej v Prahe, Fakulta informatiky a štatistiky v období od 1.9.2022 do 30.6.2023	64/2022
13.	Kissová Eva, Janík	750,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Slovenskej technickej univerzite v Bratislave, Fakulta chemickej a potravinárskej technológie v období od 1.9.2022 do 30.6.2023	65/2022
14.	Kolcun Michal, Košice	850,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Univerzite Karlovej, Praha, Matematicko-fyzikálna fakulta v období od 1.10.2022 do 30.9.2023	66/2022
15.	Lapinová Barbora, Košice	500,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Univerzite Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Prírodovedecká fakulta v období od 1.9.2022 do 30.6.2023	67/2022
16.	Mašľanová Katarína, Košice	850,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Masarykovej univerzite, Brno, Prírodovedecká fakulta v období od 1.9.2022 do 30.6.2023	68/2022
17.	Pastorek Ján, Rozhanovce	750,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Univerzite Komenského v Bratislave, Fakulta matematiky, fyziky a informatiky v období od 1.9.2022 do 30.6.2023	69/2022
18.	Porubän Róbert, Košice	500,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Technickej univerzite v Košiciach, Fakulta elektrotechniky a informatiky v období od 1.9.2022 do 31.8.2023	70/2022

Výročná správa Nadácie U. S. Steel Košice

19.	Sanislo Tomáš, Košice	850,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Vysokej škole chemicko-technologickkej v Prahe, Fakulta potravinárskej a biochemickej technológie v období od 1.9.2022 do 30.6.2023	71/2022
20.	Šoltýs Daniel, Košice	850,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Univerzite Karlovej, Praha, Matematicko-fyzikálna fakulta v období od 1.10.2022 do 30.9.2023	72/2022
21.	Trembecká Lenka, Perín - Chym	1 000,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na University of Glasgow, School of Physics and Astronomy v období od 1.9.2022 do 30.6.2023	73/2022
22.	Vargová Malvína, Košice	500,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Univerzite Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Lekárska fakulta v období od 1.9.2022 do 30.6.2023	74/2022
23.	Vavrák Vladislav, Košice	500,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Technickej univerzite v Košiciach, Strojnícka fakulta v období od 1.9.2022 do 30.6.2023	75/2022
24.	Walko Dalibor, Košice	500,00		na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Technickej univerzite v Košiciach, Fakulta baníctva, ekológie, riadenia a geotechnológií v období od 1.9.2022 do 31.8.2023	76/2022
25.	Bajusová Paula, Čižatice	500,00	500,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Technickej univerzite v Košiciach, Fakulta umení v období od 1.9.2023 do 31.8.2024.	22/2023

Výročná správa Nadácie U. S. Steel Košice

26.	Durkáč Samuel, Košice	500,00	500,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Univerzite Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Prírodovedecká fakulta v období od 1.9.2023 do 30.6.2024	23/2023
27.	Durňák Vladimír, Košice	850,00	850,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Vysokej škole ekonomickej v Prahe, Fakulta podnikovo hospodárska v období od 1.9.2023 do 31.8.2024	24/2023
28.	Kačmár Viliam, Košice	500,00	500,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Technickej univerzite v Košiciach, Letecká fakulta v období od 1.9.2023 do 30.6.2024	25/2023
29.	Karičková Bianca Isabelle, Košice	850,00	850,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Vysokej škole ekonomickej v Prahe, Fakulta informatiky a štatistiky v období od 1.9.2023 do 31.8.2024	26/2023
30.	Kolcun Michal, Košice	850,00	850,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Univerzite Karlovej, Praha, Matematicko-fyzikálna fakulta v období od 1.10.2023 do 30.9.2024	27/2023
31.	Lapinová Barbora, Košice	500,00	500,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Univerzite Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Prírodovedecká fakulta v období od 1.9.2023 do 30.6.2024	28/2023
32.	Sanislo Tomáš, Košice	850,00	850,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Vysokej škole chemicko-technologickej v Prahe, Fakulta potravinárskej a biochemickej technológie v období od 1.9.2023 do 30.6.2024	29/2023

Výročná správa Nadácie U. S. Steel Košice

33.	Šoltýs Daniel, Košice	850,00	850,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Univerzite Karlovej, Praha, Matematicko-fyzikálna fakulta v období od 1.10.2023 do 30.9.2024	30/2023
34.	Vargová Malvína, Košice	500,00	500,00	použije na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Univerzite Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Lekárska fakulta v období od 4.9.2023 do 30.6.2024	31/2023
35.	Vavrák Vladislav, Košice	500,00	500,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Technickej univerzite v Košiciach, Strojnícka fakulta v období od 1.9.2023 do 31.8.2024	32/2023
36.	Jakubčáková Zuzana, Košice	500,00	500,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Technickej univerzite v Košiciach, Fakulta umení v období od 1.9.2023 do 31.8.2024.	33/2023
37.	Takáč Tomáš, Košice	500,00	500,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Technickej univerzite v Košiciach, Fakulta elektrotechniky a informatiky v období od 1.9.2023 do 31.8.2024.	34/2023
38.	Lyócsa Tamás, Košice	500,00	500,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Technickej univerzite v Košiciach, Fakulta elektrotechniky a informatiky v období od 1.9.2023 do 31.8.2024.	35/2023
39.	Duračka Martin, Valaliky	500,00	500,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Technickej univerzite v Košiciach, Fakulta elektrotechniky a informatiky v období od 1.9.2023 do 31.8.2024.	36/2023

Výročná správa Nadácie U. S. Steel Košice

40.	Haky Samuel, Košice	750,00	750,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Univerzite Komenského v Bratislave, Fakulta matematiky, fyziky a informatiky v období od 4.9.2023 do 31.8.2024	37/2023
41.	Jakubčák Kamil, Košice	850,00	850,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Vysokom učení technickom v Brne, Fakulta informačných technológií v období od 1.9.2023 do 31.8.2024	38/2023
42.	Gburíková Anna Mária, Rozhanovce	1 000,00	1 000,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Fontys Hogeschool (Fontys International Business School), Venlo, NL, Economie-Marketing Management – UK) v období od 1.9.2023 do 1.9.2024	39/2023
43.	Žiga Kristián, Košice	850,00	850,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Masarykovej univerzite, Brno, Fakulta informatiky v období od 1.9.2023 do 31.8.2024	40/2023
44.	Hlucháň Jakub, Košice	500,00	500,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Univerzite Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Lekárska fakulta v období od 1.9.2023 do 30.6.2024	41/2023
45.	Mašlanová Zuzana, Košice	750,00	750,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Vysokej škole múzických umení, Bratislava, Filmová a televízna fakulta v období od 1.9.2023 do 31.8.2024	42/2023
46.	Tvrdoň Miroslav, Košice	500,00	500,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Technickej univerzite v Košiciach, Fakulta elektrotechniky a informatiky v období od 1.9.2023 do 31.8.2024	43/2023

Výročná správa Nadácie U. S. Steel Košice

47.	Vargovčík Ľubomír, Košice	850,00	850,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Masarykovej univerzite, Brno, Fakulta informatiky v období od 1.9.2023 do 31.8.2024	44/2023
48.	Koneracká Romana, Košice	750,00	750,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Univerzite Mateja Bela v Banskej Bystrici, Právnická fakulta v období od 1.9.2023 do 30.6.2024	45/2023
49.	Mihalik Norbert, Košice	850,00	850,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Vysokom učení technickom v Brne, Fakulta informačných technológií v období od 1.9.2023 do 31.8.2024	46/2023
50.	Orbanová Noémi, Košice	500,00	500,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Technickej univerzite v Košiciach, Fakulta baníctva, ekológie, riadenia a geotechnológií v období od 1.9.2023 do 31.8.2024	47/2023
51.	Vojaček Jaroslav, Košice	850,00	850,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Vysokom učení technickom v Brne, Fakulta informačných technológií v období od 1.9.2023 do 31.8.2024	48/2023
52.	Kmecová Ivana, Košice	500,00	500,00	na zabezpečenie študijných nákladov, napr. školské poplatky, nákup študijných pomôcok, kníh, PC techniky, cestovné náklady, náklady na ubytovanie a stravovanie v študentských domovoch a pod., spojených s vysokoškolským štúdiom na Vysokej škole bezpečnostného manažérstva v Košiciach v období od 1.9.2023 do 31.8.2024	49/2023

Sociálna a humanitárna pomoc

P. č.	Obdarovaný subjekt	Hodnota daru (v EUR)	Účel použitia daru	Číslo darovacej zmluvy
1.	Cesta nádeje, Košice	3 000,00	na nákup pracovného oblečenia (pracovné tričká a blúzy, pracovné nohavice) a pracovnej obuvi pre zamestnancov	5/2023
2.	Priatelia sluchovo postihnutých detí, Prešov	1 000,00	na zakúpenie detských ľudových krojov pre žiakov so sluchovým a rečovým postihnutím, ktoré navštevujú Spojenú školu internátnu P. Sabadoša v Prešove	6/2023

Výročná správa Nadácie U. S. Steel Košice

P. č.	Obdarovaný subjekt	Hodnota daru (v EUR)	Účel použitia daru	Číslo darovacej zmluvy
3.	Slovenský Červený kríž, Územný spolok Košice-mesto	10 000,00	na nákup resuscitačnej figuríny baby s tabletom, propagačných materiálov pre dobrovoľníkov, kníh o Prvej pomoci pre školy, tričiek a uniforiem pre dobrovoľníkov, zdravotníckeho materiálu do batohov prvej pomoci, materiálno-technického vybavenia kuchyne a jedálne a materiálneho vybavenia fyzioterapie pre zdravotne postihnuté deti a mladých dospelých	7/2023
4.	ADRA – Adventistická agentúra pre pomoc a rozvoj – Občianske združenie, Bratislava	16 570,00	na zakúpenie dvoch núdzových generátorov, ich prepravu a inštaláciu, ktoré sú umiestnené do dvoch zdravotníckych zariadení nasledovne: 1. Ministerstvo zdravotníctva a zdravotníckych služieb; Mestská rada Čerkasy Nemocnica núdzovej lekárskej pomoci v meste Čerkasy 18028, ul. Samiyla Kishki, 210 2. Výkonný výbor mestskej rady Čerkasy, Oddelenie antisemitizmu a zdravotníckych služieb, Mestská rada Čerkasy, Obecné neobchodné podnikanie, Lekárska a sanitárna pomoc 18029, Čerkasy. St. 30 rokov víťazstva. 20	12/2023
5.	Detský domov sv. Klementa Hofbauera, Podolíneč	1 650,00	na zabezpečenie športových aktivít detí, ako je prenájom ľadovej plochy a zakúpenie športového vybavenia	15/2023
6.	Zdenko Beneš, Hýľov	2 000,00	na úhradu účelne vynaložených nákladov pre potreby domácnosti	50/2023
7.	Imrich Szilágyi, Košice	2 000,00	na úhradu účelne vynaložených nákladov pre potreby domácnosti	51/2023
8.	Michaela Vagaš, Košice	2 000,00	na úhradu účelne vynaložených nákladov pre potreby domácnosti	52/2023
9.	Peter Veliký, Košice	2 000,00	na úhradu účelne vynaložených nákladov pre potreby domácnosti	53/2023
10.	Peter Azari, Ploské	2 000,00	na úhradu účelne vynaložených nákladov pre potreby domácnosti	54/2023
11.	Štefan Bobko, Medzev	2 000,00	na úhradu účelne vynaložených nákladov pre potreby domácnosti	55/2023
12.	Ivan Tarnóci, Malá Ida	2 000,00	na úhradu účelne vynaložených nákladov pre potreby domácnosti	56/2023
13.	Jana Zlacká, Košice	2 000,00	na úhradu účelne vynaložených nákladov pre potreby domácnosti	57/2023
14.	Erik Urban, Košice	2 000,00	na úhradu účelne vynaložených nákladov pre potreby domácnosti	58/2023
15.	Gabriel Kurilka, Košice	2 000,00	na úhradu účelne vynaložených nákladov pre potreby domácnosti	59/2023
16.	Iveta Vysokayová, Drahňov	2 000,00	na úhradu účelne vynaložených nákladov pre potreby domácnosti	60/2023

Zachovanie kultúrnych hodnôt

P. č.	Obdarovaný subjekt	Hodnota daru (v EUR)	Účel použitia daru	Číslo darovacej zmluvy
1.	Sláčikový orchester Musica Iuvenalis, Košice	5 000,00	na nákup tabletov, ktoré slúžia ako digitálne notové stojany počas skúšok a vystúpení orchestra	8/2023
2.	Štátna filharmónia Košice	5 000,00	na organizačné zabezpečenie Veľkonočného koncertu Štátnej filharmónie Košice, ktorý sa uskutočnil 30.3.2023	11/2023
3.	Národné divadlo Košice	5 000,00	na modernizáciu technického, hardvérového a softvérového vybavenia Národného divadla Košice za účelom skvalitnenia komunikácie s divákmi	14/2023

Telesná kultúra a šport

P. č.	Obdarovaný subjekt	Hodnota daru (v EUR)	Účel použitia daru	Číslo darovacej zmluvy
1.	Crazy WoMan Active Planet, Banská Bystrica	1 722,00	na organizačné zabezpečenie troch pretekov pod názvom Majstrovstvá sveta ISMF Veteránov v skialpinizme, Slovenský pohár v skialpinizme a Mediskialp, ktoré sa konali v dňoch od 31.3. do	3/2023

Výročná správa Nadácie U. S. Steel Košice

P. č.	Obdarovaný subjekt	Hodnota daru (v EUR)	Účel použitia daru	Číslo darovacej zmluvy
			2.4.2023 v priestoroch Chopok Juh, Nízke Tatry, Srdiečko	
2.	ENDURO KLUB TEPLIČANY, Družstevná pri Hornáde	500,00	na organizačné zabezpečenie bežeckých pretekov TRAIL RUN, ktoré sa konali dňa 28.5.2023 v Družstevnej pri Hornáde	4/2023
3.	Hokejový Club KOŠICE	68 160,36	na prevádzkovú a administratívnu činnosť klubu a aktivity klubu, ako je prenájom ľadovej plochy pre hokejové prípravky, hokejové triedy a kategóriu kadetov, prenájom iných športových priestorov za účelom zabezpečenia tréningového procesu detí a mládeže, odmien a miezd pre trénerov, prepravu na zápasy, turnaje, ubytovanie a stravné počas hokejových zápasov a materiálové zabezpečenie detí a mládeže	16/2023
4.	Radoslav Kužila, Košice	1 800,00	na úhradu klubových príspevkov v tenisovom klube Tenis Komplex Košice na sezónu 2023/2024 pre dcéry (Kužilová Nikola – 900 €, Kužilová Kristína – 900 €)	18/2023
5.	Andrea Mačejová, Košice	1 150,00	na úhradu klubových poplatkov v Hard Power Team Bardejov (silový trojboj), poplatkov za posilňovňu a osobného trénera na sezónu 2023/2024 pre dcéru Veroniku Mačejovú	19/2023
6.	Martin Čajka, Kračúnovce	800,00	na úhradu klubových poplatkov v hokejovom klube Mestský športový klub mládeže Trebišov na sezónu 2023/2024 pre syna Jakuba Čajku	20/2023
7.	Hokejový Club KOŠICE	3 850,00	na úhradu klubových príspevkov Hokejového Clubu KOŠICE na sezónu 2023/2024 pre nasledovných hráčov (Alex Jozef Verebes – 900 €, Oliver Hegyi – 900 €, Leonard Haluška – 900 €, Michal Hovanec – 900 € + športová výstroj 250 €)	21/2023

Životné prostredie a zachovanie prírodných hodnôt

P. č.	Obdarovaný subjekt	Hodnota daru (v EUR)	Účel použitia daru	Číslo darovacej zmluvy
1.	Priatelia trstenskej prírody, Trstené pri Hornáde	5 000,00	na nákup včelárskych potrieb, na údržbu stromových alejí a škôlky stromov, na prenájom ľadovej plochy – športové aktivity a na zabezpečenie vzdelávacích aktivít na témy – rozvoj dobrovoľníctva v obci, význam výsadby drevín na verejných priestranstvách a iné pre obyvateľov obce	1/2023
2.	Save Nature by Čivas, Veľká Ida	5 000,00	na realizáciu environmentálnych projektov, spojených s odstraňovaním čiernych skládok v regióne východného Slovenska, a to na materiálno-technické vybavenie, ubytovanie, občerstvenie a dopravu dobrovoľníkov na miesto pôsobenia, na zabezpečenie reklamných predmetov, propagácie činnosti, na zabezpečenie vzdelávacích aktivít a pomôcok pre deti i dospelých	2/2023

E. ZMENY VYKONANÉ V NADAČNEJ LISTINE A V ZLOŽENÍ ORGÁNOV NADÁCIE USSK

V roku 2023 neboli vykonané žiadne zmeny v nadačnej listine a v zložení orgánov Nadácie USSK.

Orgány Nadácie USSK k 31. decembru 2023 boli:

Správna rada

Meno	Funkcia
James Edward Bruno	predseda
RNDr. Miroslav Kiraľvarga, MBA	člen
Ing. Ján Bača	člen
Ing. Silvia Gaálová, FCCA	člen

Štatutárny orgán

Správcom Nadácie USSK bola Mgr. Slávka Tvrdoňová

Dozorná rada

Meno	Funkcia
JUDr. Elena Petrášková, LL.M	člen
Ing. Adam Dudič, FCCA	člen
Karl George Kocsis	člen

F. ODMENA ZA VÝKON FUNKCIE SPRÁVCU NADÁCIE A INÉHO ORGÁNU

V roku 2023 nebola za výkon funkcie správcu ani za výkon funkcie člena správnej rady, resp. dozornej rady Nadácie USSK vyplatená žiadna odmena.

G. PREHLAD O ČINNOSTI NADAČNÝCH FONDŮ

V roku 2023 nevytvorila Nadácia USSK žiadny nadačný fond.

H. ZAMESTNANCI

V roku 2023 nemala Nadácia USSK žiadnych zamestnancov.

I. PREDPOKLADANÝ BUDÚCI VÝVOJ ČINNOSTI NADÁCIE USSK

Zámerom Nadácie USSK je neustále podporovať verejnoprospešné projekty v školstve a zdravotníctve, finančne podporovať vedu, kultúru a charitu cez programy nadácie, pokračovať v podpore talentovaných detí, mládeže a to finančnými alebo materiálnymi darmi zameranými na skvalitňovanie vyučovacieho procesu, životných podmienok. Nadácia USSK sa bude naďalej zameriavať v prvom rade na pomoc a podporu tých, ktorí sú na ňu bezprostredne odkázaní, predovšetkým detí v detských domovoch, zdravotne postihnutých, zamestnancov USSK v zložitej životnej situácii, ako aj organizácií a klubov zameraných na sociálne a charitatívne aktivity, ktoré sú prospešné pre našu komunitu. Nadácia USSK sa bude zaoberať humanitárnou pomocou pre jednotlivcov alebo skupinu, ktorí sú postihnutí živelnou pohromou, alebo sú v ohrození života, ako aj ochranou a tvorbou životného prostredia a zachovaním prírodných hodnôt.

V Košiciach, 26. marca 2024


Mgr. Slávka Tvrdoňová
správca nadácie
Nadácia U. S. Steel Košice


RNDr. Miroslav Kiraľvarga, MBA
člen správnej rady
Nadácia U. S. Steel Košice